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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Återremitterat ärende. Remiss av förslag till detaljplan för 
del av fastigheten Solhem 16:1 inom stadsdelen Solhem i 
Stockholm, S-Dp 2003-00303-54. 

 
Bakgrund 
 
Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag som innebär att 
en basstation med tillhörande mast och teknikbyggnader för mobiltelefoni 
uppförs i södra delen av stadsdelen Solhem.  Den aktuella platsen ligger 
inom Hässelby-Vällingby stadsdelsnämndsområde men gränsar till 
Spånga-Tensta.   
 
Stadsdelnämnde beslutade vid sitt sammanträde den 15 december 2005 att 
återremitera ärendet med uppdrag till förvaltningen att redovisa hur 
informationen till sakägarna gått till. 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta 
utlåtande. 
 
 
 
Jack Kindberg 
Stadsdelsdirektör 
 
 
Bilaga: Inbjudan till plansamråd, med planbeskrivning och karta. 
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Inledning 
 

Stadsbyggnadskontoret har upprättat ett detaljplaneförslag som innebär att 
en basstation med tillhörande mast och teknikbyggnader för mobiltelefoni 
med s.k. 3G-teknik, uppförs i södra delen av stadsdelen Solhem (bilaga 1).  
Den aktuella platsen är ett parkområde som ligger inom Hässelby-
Vällingby stadsdelsnämndsområde men gränsar till Spånga-Tensta 
stadsdelsnämndsområde. Bostadsbebyggelse längs Nälstavägen, 
Skallgångsbacken samt Gungbrinken som gränsar mot det aktuella 
parkområdet hör till Spånga-Tensta. 
 
Masten med tillhörande teknikutrymmen föreslås placeras på en höjd i den 
norra delen av parkområdet. Masten blir ca 26 meter hög. Avståndet till 
närmaste bostadshus är ca 50 meter. 
 
I planförslaget redogörs för miljökonsekvenser som elektromagnetiska 
fält, buller samt natur- och kulturvärden. Med hänvisning till statens 
Strålskyddsinstitut och Socialstyrelsens bedömningar finns det enligt 
förslaget inte skäl att anta att etableringen av mobilstationen kan orsaka 
olägenhet för människors hälsa. Inom området finns heller inga ekologiskt 
känsliga områden. 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Det ligger utom stadsdelförvaltningens kompetens att bedöma de 
eventuella risker som kan finnas med strålning från mobilstationer. Det är 
Statens strålskyddsinstitut som gör sådana bedömningar. 
 
Masten föreslås placeras på en höjd och bli ca 26 meter hög. Den kommer 
därmed att bli mycket märkbar i området. Det är ofta svårt att finna 
lämpliga platser för mobilstationer med tillhörande master utan att de 
uppfattas som ett negativt inslag i miljön av kringboende. Det ska vägas 
mot det nationella beslutet att bygga ut ett heltäckande nät för den nya 3G-
tekniken.    
 
Den föreslagna placeringen är en alternativ placering till en mast vid 
Gläntans idrottsplats. Förvaltningen avstyrkte den placeringen då det 
området är aktuellt för uppförande av en förskola. Även om 
strålningsriskerna anges som små från ansvariga myndigheter bedömde 
förvaltningen att en mobilstation inte ska placeras i närheten av förskolor 
eller skolor. 
 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 15 december 2005 framkom 
frågor huruvida alla berörda fått inbjudan till plansamråd vilket material 
de fått samt vilket material som lagts på stadsbyggnadskontorets hemsida 
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inför samrådet. Stadsdelsnämnden beslutade därför att återremittera 
ärendet med uppdrag att redovisa hur informationen till sakägarna gått till. 
 
Förvaltningen har kontrollerat detta med stadsbyggnadskontoret. Inbjudan 
till plansamråd har gått ut enligt Lantmäteriverkets sakägarförteckning, 
vilket är helt enligt gällande rutiner vid plansamråd. Inbjudan innehöll bl a 
hänvisning till var aktuella handlingar i ärendet fanns att hämta. På 
stadsbyggnadskontorets hemsida fanns en karta med läget för den aktuella 
planen. Inledningsvis under kan det enligt stadsbyggnadskontoret ha 
förkommit uppgifter på hemsidan som angett felaktigt läge för den 
föreslaga basstationen. Detta rätades dock till efter kontakter med 
markkontoret. De nu aktuella uppgifterna på hemsidan överensstämmer 
med det material som fanns att hämta på platser som angavs i brevet till 
sakägarna.  
 
Den 16 december 2005 inkom ett medborgarförslag om en alternativ 
placering till den aktuella placeringen av masten. Den alternativa 
placeringen är en höjd mellan Solhemsvägen, Solhagavägen och 
Östervägen. Vidare har förvaltningen kunna konstatera att det finns en 
mobilmast/basstation på Spångavägen 351, bara några hundar meter från 
den nu aktuella platsen.    
 
Förvaltningen bedömer i och för sig den nu föreslagna placeringen som 
acceptabel men vill också att den alternativa placeringen enligt 
medborgarförslaget liksom förutsättningarna för en samordning med 
basstationen på Spångavägen 351 utreds innan något ställningstagande till 
detaljplaneförslaget görs.  
 
SLUT 


